Nec minorem adhibuit curam in aliis virtutibus , quas vo- ti religione promiserat , excolendis . Pulcherrimum castimoniarum florem , ut ab hostium incursione defenderet , horribili spinarum sepe circumdedit , modesta animi demissione , tanquam altissima munivit fossa , eidemque vigilem orationis custo- diam apposuit . Erat inde perspicax in periculis prævidendis , cautus in declinandis , in actione decori tenax , in sermone vero eximie circumspectus . Ab omni verborum levitate sic abhorrebat , ut eam vel in alterius ore ferre non posset . A- dolescentem , qui recens venerat in Societatem , et ab ea tan- dem discessit , cum scurriliter coram paucis jocantem audis- set ; quamvis id puerili potius inconsiderantiz , quam mali- tiaz

tiz posset adscribi; tamen coram Novitiis omnibus tam acri, ac vehementi reprehensione coarguit, ut consuetum corripendi modum excessisse videretur, et quotquot præsentes aderant, ingenti terrore perculerit. In obedientiæ virtute ad eum perfectionis gradum ascendit, ut non solum majoribus, et quibus conscientiæ committebat arcana, fideliter obtemperaret; sed inferioribus etiam, in quibus vel modica tantum auctoritatis residebat species. Qui ejus curandæ valetudini longo tempore incubuit, cum insigni Eugenii laude testificatur, ad omnes suos nutus perinde illum sequacem habuisse, ac si puer esset parvulus, qui parentis arbitrio, quocumque ipsa velit, facillime ducitur, ac reducitur. Videlicet, quod ab infantia religiosæ vitæ didicerat, idem ad extremam usque senectutem retinuit.

Excelsam moralium virtutum molem firmissimo fidei superstruxerat fundamento. Ut eam foveret assidue, multus erat in sanctissimis religionis nostræ veritatibus meditandis. Nam et inevitabilem moriendi semel necessitatem, et extremi terrorum judicii, et scelerum foeditatem ac pestem, et sceleratis decreta supplicia; et his contraria bona, virtutis honestatem, ac præmia frequenter secum ipse recogitabat, ut ad implendam omnem justitiam vehementius accenderetur. Sæpe etiam volvebat animo æterni Numinis immensitatem, cuius oculis patere omnia considerabat, ut se ubique ad Dei reverentiam excitaret. In commentariis ejus passim videre licet, quam diligenter proponeret intentam habere mentem, sive rem divinam ageret, sive preces funderet Sacerdotales, quas propterea flexis plerumque genibus exsolvebat, sive alia pietatis opera exequeretur. Prodebatque sese in illius facie, totaque corporis habitudine intimæ venerationis affectus, quo Dei majestatem reverebatur. Spem quoque habebat firmam obtinendi promissam recte factis retributionem: atque ut illam aleret, sæpiissime revocabat in mentem suavissima Christi verba, quibus olim in magna Josaphatæ Vallis panegyri justos evocabit ad palmam: *Venite benedicti Patris mei, possidete paratum vobis regnum a constitutione mundi.* Inde autem fiebat, ut ad obtinendam coronam incorruptam, quam sperabat, viriliter ac legitime certaret, et tamquam pugil strenuus ab iis abstineret, quæ ipsum